Excédent brut opérationnel (a) 166,6 165,9 +0,4%
Résultat opérationnel 83,0 83,3 -0,4%
Coût de l'endettement -19,0 -25,5 -25,5%
Charge d'impôt -23,8 -22,2 7,2%
Mises en équivalence 0,3 2,3 NA
Activités abandonnées (b) 2,6 1,8 44,4%
Résultat net part du groupe 40,2 36,2 +11,0%
Capacité d'autofinancement 131,1 121,4 +8,0%
Investissements industriels nets -81,1 -88,9 -8,8%

Cash flow libre (y compris variation des
dettes et créances sur immobilisations) 57,0 20,6 x 2,8
Dette nette / capitaux propres 0,78 1,0

(a) EBO = revenus et charges d’exploitation avant prise en compte des coûts de détention des actifs
(amortissements et dépréciations), des autres produits et charges opérationnels, du résultat financier et des
impôts sur résultats.
(b) Les activités des domaines skiables suisses (Saas Fee Bergbahnen et Téléverbier) ont été reclassées sur
une ligne distincte « activités abandonnées ». Conformément à la norme IFRS 5, le résultat publié de 2008 a été
retraité pour permettre une comparabilité avec les comptes 2009.

www.compagniedesalpes.com

- 2 -

C
om

m
un

iq
ué

  d
e

pr

es
se

Répartition par activité

Chiffres en M€ Domaines skiables Parcs de loisirs Autres (siège) Total CDA

Chiffre d'affaires 328,3 247,5 0,2 576,0
Excédent brut opérationnel 117,2 54,3 -4,9 166,6
Résultat opérationnel 67,4 21,8 -6,2 83,0

Une activité record, en particulier dans les parcs de loisirs

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe pour l’exercice 2008/2009 s’établit à 576 M€, en
progression de +2,6%.

Le chiffre d’affaires des domaines skiables (57% du CA total du Groupe) augmente de +0,6%.
Cette progression combine une progression de +2,5% du chiffre d’affaires de l’activité remontées
mécaniques avec la baisse attendue des ventes foncières de l’exercice (4,9 M€ vs 10,3 M€ en
2007/2008).

Alors que l’enneigement abondant a favorisé les sites de moyenne et basse altitude et que le
contexte économique a affecté la clientèle britannique (20% de la clientèle ski de la CDA), les